ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-XDCB

V/v báo cáo rà soát, đăng ký

danh mục và kế hoạch vốn đầu

tư công dự kiến năm 2024

Tháp Mười, ngày       tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 2796/SKHĐT-NV ngày 30/10/2023 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp về việc đề nghị phối hợp rà soát, hoàn thiện thủ

tục đầu tư các dự án dự kiến bố trí kế hoạch đầu tư công năm 2024.

Sau khi rà soát, Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười đăng ký nhu cầu kế

hoạch vốn năm 2024 cho các dự án trên địa bàn huyện như sau:

Tổng nhu cầu kế hoạch vốn năm 2024 là 139.288 triệu đồng, trong đó:

1. Nguồn ngân sách Trung ương (dự án Mô hình điểm phát triển sản phẩm

OCOP Sản phẩm từ sen trên địa bàn huyện Tháp Mười): Khởi công mới 01 dự

án, kế hoạch vốn 10.000 triệu đồng.

2. Nguồn vốn ngân sách Tỉnh quản lý phân bổ: 129.288 triệu đồng, cụ thể:

- Dự án chuyển tiếp:

+ Nguồn Xổ số kiến thiết (chương trình đảm bảo cơ sở vật chất trường,

lớp học): Bố trí vốn thanh toán khối lượng hoàn thành cho 09 công trình trường

học, số tiền 74.288 triệu đồng (trong đó đề xuất cho huyện ứng trước kế hoạch

vốn năm 2024 là 58.462 triệu đồng theo Công văn số 7333/UBND-XDCB ngày

25/10/2023 của UBND huyện).

+ Vốn ngân sách tập trung: Bố trí vốn thanh toán khối lượng hoàn thành

cho 02 dự án, số tiền 45.000 triệu đồng.

- Dự án khởi công mới: Đề xuất bố trí vốn cho 02 dự án (Trụ sở UBND xã

Trường Xuân và Trụ sở UBND xã Đốc Binh Kiều), số tiền 10.000 triệu đồng.

(Phụ lục chi tiết kèm theo)

Trên đây là đăng ký danh mục và kế hoạch vốn đầu tư công dự kiến năm

2024 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười.

Kính trình Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Ban QLDA&PTQĐ;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Nhân, Lan).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T21:04:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T09:25:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T09:25:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T09:25:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!